
 

Oznámenie č.2 o vykonaní zmien vyhlásenej výzvy 

Názov výzvy: Výzva na predkladanie žiadostí o poskytnutie prostriedkov mechanizmu 
na podporu obnovy a odolnosti zameraná na podporu vývoja 
inovatívnych digitálnych riešení 2 

Kód výzvy: 09I05-03-V04 

Komponent: 9 – Efektívnejšie riadenie a posilnenie financovania výskumu, vývoja 
a inovácií 

Investícia: 5: Výskum a inovácie pre digitalizáciu ekonomiky 

Dátum vyhlásenia výzvy: 24.10.2024 

1. zmena výzvy:             16.12.2024 

2. zmena výzvy              24.02.2024 

Účinnosť zmeny: 24.02.2025 

Oznámenie o zmene vzoru ZPPM a príloh bude zverejnené v rámci vyhlásenej výzvy na webstránke 
vykonávateľa formou nasledujúcej informácie pre žiadateľa:  

Úrad podpredsedu vlády pre Plán obnovy a znalostnú ekonomiku oznamuje, že vo vyhlásenej Výzve 
vykonal zmenu podľa § 15 ods. 7 zákona č.368/2021 Z.z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o mechanizme“) (ďalej len ako „oznámenie 
č.2“): 

„Touto formou dávame na vedomie, zmenu nižšie uvedených dokumentov vo výzve 09I05-03-V04. 
Zmeny sa týkajú nasledovných častí:  

1.) Plné znenie výzvy –  

Indikatívna výška prostriedkov mechanizmu určených na výzvu (alokácia) 

Alokácia výzvy je 22 900 000 EUR, z toho: 

zdroj Plán obnovy a odolnosti SR: 22 900 000 EUR 

zdroj Plán obnovy a odolnosti SR - prostriedky na úhradu DPH: 0 EUR 

→ 

Alokácia výzvy je 38 900 000 EUR, z toho: 

zdroj Plán obnovy a odolnosti SR: 38 900 000 EUR 

zdroj Plán obnovy a odolnosti SR - prostriedky na úhradu DPH: 0 EUR 

Všetky zmeny sú zaznamenané formou sledovania zmien v jednotlivých dokumentoch.“ 

Schéma pomoci 

Schéma štátnej pomoci na podporu výskumu, vývoja a inovácií v rámci komponentu 9 Plánu obnovy 
a odolnosti SR v platnom znení (ďalej len „schéma štátnej pomoci“). Schéma štátnej pomoci je 



2 
 

evidovaná Európskou komisiou pod číslom SA.111266 a je verejne dostupná na nasledovnom odkaze 
https://bitly.cx/Y1Dmil.  

→ 

Schéma štátnej pomoci na podporu výskumu, vývoja a inovácií v rámci komponentu 9 Plánu obnovy a 
odolnosti SR v platnom znení (ďalej len „schéma štátnej pomoci“). Schéma štátnej pomoci je evidovaná 
Európskou komisiou pod číslom SA.117246 a je verejne dostupná na nasledovnom odkaze 
https://www.antimon.gov.sk/sa117246/?csrt=3383662568854933509. 

2.)  Vzor zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu – 

4.4 Prijímateľ berie na vedomie, že Prostriedky mechanizmu, ktoré sú poskytnuté podľa tejto Zmluvy, 
predstavujú štátnu pomoc poskytovanú v súlade s pravidlami EÚ pre štátnu pomoc a zákonom o štátnej 
pomoci a sú poskytované v súlade so Schémou štátnej pomoci na podporu výskumu, vývoja a inovácií 
v rámci komponentu 9 Plánu obnovy a odolnosti SR v platnom znení (ďalej len „Schéma štátnej 
pomoci“ alebo „schéma pomoci“) je evidovaná Európskou komisiou pod číslom SA.111266 a je verejne 
dostupná na nasledovnom odkaze https://bitly.cx/Y1Dmil v súlade s nariadením Komisie (EÚ) č. 
651/2014 zo 17. júna 2014 o vyhlásení určitých kategórií pomoci za zlučiteľné s vnútorným trhom podľa 
článkov 107 a 108 zmluvy (Ú. v. EÚ L 187, 26.6.2014, s.  

→  

4.4 Prijímateľ berie na vedomie, že Prostriedky mechanizmu, ktoré sú poskytnuté podľa tejto Zmluvy, 
predstavujú štátnu pomoc poskytovanú v súlade s pravidlami EÚ pre štátnu pomoc a zákonom o štátnej 
pomoci a sú poskytované v súlade so Schémou štátnej pomoci na podporu výskumu, vývoja a inovácií 
v rámci komponentu 9 Plánu obnovy a odolnosti SR v platnom znení (ďalej len „Schéma štátnej 
pomoci“ alebo „schéma pomoci“) je evidovaná Európskou komisiou pod číslom SA.117246 a je verejne 
dostupná na nasledovnom odkaze 
https://www.antimon.gov.sk/sa117246/?csrt=3383662568854933509 v súlade s nariadením 
Komisie (EÚ) č. 651/2014 zo 17. júna 2014 o vyhlásení určitých kategórií pomoci za zlučiteľné s 
vnútorným trhom podľa článkov 107 a 108 zmluvy (Ú. v. EÚ L 187, 26.6.2014, s. 1). 

 

Dokumenty dotknuté zmenou  

1. Plné znenie výzvy 
2. Vzor zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu 

https://bitly.cx/Y1Dmil
https://bitly.cx/Y1Dmil

